brua-

bruarium 28. tam in anno communi, quā
in bissextili, quod ad praesens negotium
spectat; Martium 31. Aprilem 30. & Maiū
31.) usque ad articulum, in quo litera Do-
minicalis post sedem Epactae currentis
collocata est. Dies enim mensis, quo nu-
meratio terminatur, erit is, quo proposi-
tum festum celebrandum est. Vbi illud e-
tiam notandum, in Paschae inquisitione
diem mensis, qui in articulum currentis
Epactae incidit, esse eum, quo XIIII. Pa-
schalis, vel Pascha Hebraeorum occurrit.
Itaque si quis Pascha Hebraeorum, vel Lu-
nam XIIII. Paschalem desideret, nume-
randum erit à radice Paschae, id est, à 22.
die Martij, usque ad articulum, in quo E-
pacta currens sedem habet.

C A E T E R V M in anno bissextili om-
nia festa mobilia inuestiganda sunt per li-
teram Dominicalem posteriorem, quae
nimur in vsu est post diem festum S.
Mathiae: ea tamen lege, vt ad diem quidē
Septuagesimae inuentum semper adiicia-
tur vñus dies, ad diem verò Cinerum tuin
solum vñus quoque dies adiungatur, cum
is in mense Februario, non autem mense
Martio inueniarus fuerit. Quia venim ante
diem S. Mathiae sacrum in vsu est prior
litera Dominicalis, quae nimur in al-
phabeto posterior est, ac proinde literam
Dominicalem posteriorem, quae in alpha-
beto priorē tenet locum, uno die in Ca-

Pascha He-
braorū, vel
xiiij. Pascha-
lis, quo pa-
sto inuenia-
tur.

Quid agen-
dum in an-
no bissextili
pper duas
literas Do-
minicales.

lendario subsequitur, fit, ut Septuagesima, & dies Cinerum ante eundem festum diem S. Mathiae, celebretur vno die serius, quam à posteriore litera Dominicali currente, hoc est, à priori in alphabeto, indicatur. Quare diei inuento per posteriorem literam addendus tunc est unus dies. Post festum autem S. Mathiae, licet posterior litera sit iana in vsu, addendus tamen tunc quoque est dies alter diei Cinerum mense Februario inuento, propter diem intercalarem sexto calendas Martias additū, qui in Calendario descriptus non est. Propter hunc enim diem intercalare dies 24. Februarij in Calendario dicitur 25. & dies 25. vocatur 26. & dies 26. appellatur 27. hic autem 28. & hic 29. Ex quo efficitur, diem Cinerum inuentum, verbi gratia, die 26. Februarij per posteriorem literam Dominicalem, reipsa esse diem 27. in dierum numeratione, & sic de alijs. Quod si dies Cinerum reperiatur mense Martio in anno bissextili, nihil addendum est diei inuento, sicut neque in Paschae festo, & alijs subsequentibus, quia tunc & litera posterior Dominicalis est in usu, & dies mensium proprijs numeris respondent, cū dies intercalaris Februario sit additus: ita primus dies Martij dicatur primus, & secundus, secundus, &c.

E X E M P L I causa: Sint inuestiganda omnia festa mobilia anni 1589. quo ex

supe-

oribus regulis Epacta est xiii. & Dominicalis A. Et quoniam Epacta sedem habet in tercio articulo digiti, & litera A, cum articulum proximum sequens, in articulo quinto eiusdem collocatur; carent omnia festa monachorum hunc articulum quintum digiti. Si ergo à radice Septuagesimae, id est die 18. Januarij inclusuè numeres, à radice Indicis sumpto, & versus anima secundum, & alios progredientes ad quintum articulum Medicinas, deprehēdes Septuagesimam in die 29. Iannarij incidere. Si vero eodem anno à radice Cinerum, hoc est, à Februarij facto, numeres, donec indem articulum quintum Medicinas, comperies diem Cinerum 15. Februarij celebratū esse, & sic de alijs.

E M anno 1605. quo Epacta est x. in penultimum articulum Medicinas est sextus. Quia vero litera Dominica B, illius anni in eundem illum articulum cadit, accipienda est litera B, in eundem articulo sexto Annularis. In eum eundem articulum omnia illius anni festa paradent. Quapropter si numeres à radice Paschae, id est, à die 22. Martij, in eundem articulo Indicis, reperiens in eundem articulo Annularis diem 15. s, quo Pascha anno 1605. celebra-

R V R S V S anno 1583. bissextili Epacta fuit II. cadens in ultimum articulum Annularis, qui est exterius. Literae Dominicales fuerunt G,B. Et quoniam litera B, posterior in vsu, (etsi in alphabeto prior est) per quam omnia festa sunt indaganda, ut diximus, proxime antecedit eum ultimum articulum Annularis, accipienda erit eadem litera B, in penultimo articulo Auricularis. Inuenies autem Septuagesimam cadere in 13. diem Februarij, addito vero uno die, in diem 14. Februarij. Diem autem Cinerum comperies in die 2. Martij incidere, ac propterea nihil addendum esse, &c.

D E I N D E , anno bissextili 1596. Epacta est I. cadens in radicem interiorem Auricularis, Literæ Dominicales G,F, quarum F, posterior in vsu, cadit in articulū tertium eiusdem Auricularis. Si igitur à radice cuiusvis festi numeres usque ad eū articulū, reperies Septuagesimā incidere in diem 10. Februarij. Addita ergo unitate, comperies, eam celebratam esse die 11. Diem autem Cinerum deprehendes cedere in diem 27. Februarij. Addita igitur unitate, dices cum celebratum fuisset die 28. qui quidem in Calendario est 27. dicitur autem 28. ob diem intercalarem sexto Calendas Martij additum .

P R A E T E R E A anno 1595. Epacta est 25. diuerso ab alijs colore, aut cha-

raetere

ractere notata, sedem habens in penultimo, sive sexto articulo Auricularis. Litera Dominicalis F, quae post Epactam cadit in testium articulum Auricularis manus dextrae. Quare incidet Septuagesima in diem 17. Febr. dies Cinerum in 6. Martij, Pascha in 21. Aprilis, &c.

I N S V P E R 1700. non bissextili Epacta est ix, cuius sedes est in ultimo articulo Medij, hoc est, in radice exteriore. Litera Dominicalis C, in eundem articulum incidens, ut propterea litera C, in ultimo articulo Annularis accipienda sit: Igitur si à radice Ascensionis fiat numeratio, hoc est, à die 30. Aprilis, inuenietur Ascensio Domini die 20. Maij.

A D haec anno bissextili 2096. Epacta est v. sedem habens in extremitate Annularis. Literae Dominicales A, G, per quartum posteriorem G, (quae videlicet in usu, non autem in ordine literarum Dominicarum, posterior est, cùm in ordine literarum litera A, proximè sequatur litera G, non autem contra, litera G, literam A,) omnia festa mobilia sunt inquirenda. Sed quoniam litera G, cadit in eandem extremitatem Annularis, sumenda est eadem litera G, in Auricularis extremo, quo in loco reperies Septuagesimā cadere in diē 11. hoc est, (addita vnitate) in diem 12. Februarij: Cineres in diem 28. id est, (addita item vnitate) in diem 29. Februarij, qui in

Calendario est dies 23. Pascha in diem 15. Aprilis. Ascensionem Domini in diem 24. Maij. Pentecosten in die 3. Iunij, festum denique Corporis Christi in die 14. Iunij.

D E N I Q V E anno 1612. bissextiti Epacta est xxvii. cuius sedes est in quinto Auricularis articulo, qui exterior est & vngui prossimus. Literae Dominicales A, G, quarum A, prior in usu cadit in eundem articulom, & posterior G, ante etiam articulam statuitur in extremitate. Quare accipienda sunt eadem litterae in digito insequenti; hoc est, in Auriculari manus dextræ, & pes posteriorem G, quae cadit in extremitatem Auricularis dextræ manus, inquirenda festa mobilia. Intenies enim in summum Auricularis Septuagesimæ die 18. Februarij, hoc est, (addita unitate) die 19. celebrandæ esse: Cineres die 7. Martij. Pascha die 22. Apr. Ascensionem Domini die 31. Maij. Pentecosten die 10. Iunij & Corpus Domini die 21. Iunij. Eademque ratio in omnibus alijs annis feruanda est.

I AM vero si loco Epactarum disponantur in manu sinistra aurei numeri, inuenientur eodem modo, ut supra dictum est de Epactis, festa omnia mobilia à Concilio Nicæno usque ad annum restitutioonis Calendarij. Ita autem aurei numeri locabuntur in sinistra manu. In sola manus ponitur 16. Additis 8. & ex summa 24. abiectis 19. relinquitur aureus numerus 5.

locan-

undus in radice interiore. Indicis potius
 in manu. Additis rursus 8. conficitur
 us numerus 13. tertij articuli Indicis,
 uno vacuo relicto. Numerus enim au-
 minor in hac dispositione sequitur se-
 maiorem in proximo articulo. Maior
 minorē nō in proximo, sed in altero,
 diligenter obseruandum est, ut om-
 urei numeri proprijs in locis repro-
 ur. Additis rursus 8. ad aureum nume-
 rū 13. in tertio articulo Indicis positum,
 summa 21. abiectis 10. reliquias fit
 us numerus 2. in extremitate Indicis
 undus, nullo articulo vacuo relicto, cū
 erus 2. minor sit, quam 13. Rursus ad-
 8. ad aureum numerum 2. conficitur
 us numerus 10. maior, quam antece-
 dens, ac prouide in sexto articulo Indicis
 uno relicto vacuo) collocandis. Ad-
 si iterum adjiciantur 8. fit aureus nu-
 merus 18. maior item, quam antecedens
 eoq. in radice digiti Medij, (omisso
 articulo Indicis vacuo) reponendus.
 Etis praeterea 8. ad aureum numerū
 radice Medi constitutum; & ex sū-
 6. reiectis 19. reliquitur aureus nu-
 merus 7. qui quoniam minor est quam 18. in
 dico articulo Medi, id est, in secundo
 manus est. Atque hoc artificio orines
 urei numeri in sinistra manu collocata-
 ur, si modo meaineris, minorei in pro-
 locandum esse post maiorem; i. maio-

rem vero post minorem non proxime, sed uno articulo in medio relisto. Ille porro aureus numerus semper antecedente minorest, qui post abiectionem 19. relinquatur: quod sit, quando ex additione 8. ad antecedentem aureum numerum conficitur summa maior, quam 19. Tunc vero aureus numerus maior est, quam antecedens, quando non sunt abiicienda 19. ex summa confecta ex additione 8. Ad antecedentem aureum numerum: quod tū demisit quando ea summa maior nō est, quam 19.

I I D E M aurei numeri ita quoque in manu sua istra disponentur. Quando antecedens aureus numerus maior est, quam 11. subtractantur 11. & reliquus numerus ponatur in proxime in sequenti articulo: quando autem non est maior, quam 11. addantur 8. & numerus confitas non in articulo proximo, sed in altero, uno in ambo relicto, collocetur. Ut quoniam aureus numerus 16. in vola manus positus, maior est, quam 11: abiectis 11. reliquis est aureus numerus 5. minor, in proximo articulo, hoc est, in radice Indicis, locandus. Additis 8. ad 5. fit aureus numerus 13. non infecur id articulo Indicis, sed in tertio, seu secundo vacuo relicto, ponendus. Detractis rursi 8. et ex 13. remanet aureus numerus 5. minor, ponendus in articulo proximo, id est, in extremitate Indicis, si que ita de re liquis.

CAETERVM sedem cuiusque aurei numeri in manu sinistra reperiemus per Epactam, quae ei aureo numero ante correctionis annum respondebat, etiam si antecedentes aurei numeri nondum sint locati, hoc modo. Ad Epactam, quae ex dato aureo numero ante anni restitutioem elicitur, ut ad initium capit is 2. traditum est, addantur 3. & numerum collectum, si minor est, quam 30. vel si minor non est, reliquum numerum post abiectionem 30. tribue Pollici: proxime maiorenā numerū vocāe manus: insequentem item proximē maiorem radici Indicis & sic deinceps, donec ad 30. peruenias. In quem enim articulū numerus 30. incidet, ibi erit locus aurei numeri propositi. Ut si quaeratur sedes aurei numeri 8. cui ante correctionem anni respondebat Epacta 28. addantur 3. ad Epactam 28. ut fiat summa 31. Ablatis 30. remanet 1. Si igitur in Pollice statuas 1. in vola manus 2. In radice Indicis 3. & ita deinceps, cadent 30. in extreūm articulū digitī Auricularis. Ibi ergo sedes est aurei numeri 8.

SIC etiam, quia ante annum restitutum aureo numero 1. respondebat Epacta xij. Si ad hanc Epactā adiicias 3. & numerum collectum 14. ponas in Pollice, 15. in vola manus, 16. in primo articulo Indicis, 17. in secundo, & sic deinceps, incidet numerus 30. in primum articulū Annularis. Ibi igit-

tur aurei numeri 1. sedes est , atque ita de reliquis .

I T A Q V E si à radice cuiuscunque festi mobilis in primo articulo Indicis posita , numeres sequentes dies mensis , donec post sedem currentis aurei numeri ad articulum peruenias , vbi litera Dominicalis propositi anni , ex iis , quae ad initium huius capitatis docuimus , ponitur , reperies in eo articulo diem mensis , quo festum propositum ante correctionem anni celebratum est . Verbe gratia , si scire velis , quo die Pascha celebratum sit anno 1450 . cuius litera Dominicalis fuit D , & aureus numerus 7 . sedem habens in secundo articulo digiti Medij , id efficies hac ratione . Quoniam litera Dominicalis D , articulum secundum Medij consequens ponitur in radice Annularis , si à radice Paschae in primo articulo Indicis posita , hoc est , à die 22 . Martij , numeres usque ad radicem Annularis , inuenies Pascha anno 1450 . celebratum esse die 5 . Aprilis . Eademaq . in taliis ratio est .

De Aduentu Domini .

Cap . VII .

Q UOD die mensis prima Dominica Adventus celebretur , ita expeditissime cognoscemus . Quoniam initium Adventus Domini , semper celebra-

tur

tur ea Dominica , quae festo S. Andreeae proxima est , vel in ipsum festum incidit , manifestum est , Dominicam primam Aduentus celebrari posse tribus diebus ante illud festū , & tribus post . Si igitur memoriter teneas , literam F , calēndis Decēbris præfigi , (quod tamē facile docēbit . cap. 9.) perspicuè intelliges diei secūdo praefixam esse literam G , & literam A , tertio dici : At postremo diei Nouembri , qui est 30. appōni literam E , quae videlicet literam F , pri-
mo diei Decēbris adscriptam præcit ; li-
teram autem D , dici 29. & literam C , dici
28. ac postremo literam B , dici 27. Atque hinc Aduentum eo die celebrandum esse intelligemus , cui litera Dominicalis propo-
siti anni præfigitur . Ut quoniā anno 1598.
litera Dominicalis erit D , quae in diē 29.
Nouembri incidit , (quod patet , si à li-
tera F . Calendis Decēbris adscripta retro-
cedas usque ad D ,) dices Aduentū eo anno
incipere diē 29. Nouembri , qui diē 5. An-
dreeae sacrum antecedit . Itaque , vi. vides , sa-
tis est , si teneas memoriter , literam F , Calē-
dis Decēbris præfigit .

De numero Dominicarum inter Pen- tecosten. & Aduentū . Cap. VIII.

B R E V I S S I M E ac facilissimè nume-
brum Dominicarum inter Pentecosten ,
& Aduentum hac via affequens . Vide ,

Numberus D-
ominicarum
inter Tense-

open, &
Aduentum.
quantus sit
quolibet an-
no.

quot fint Dominicae post Pascha usque ad diem S. Georgij inclusiū, qui in diem 23. Aprilis incidit, hoc est, quoties hic numerus 7. in diebus post pascha usque ad eum diem B. Georgio sacru inclusiue contineatur. Tot enim Dominicae addendae erunt ad 24. ut compleatur numerus Dominicarum inter Pentecosten, & Aduentum. Quod si nulla Dominica inueniatur post Pascha usque ad illud festum S. Georgij inclusiue, hoc est, si pauciores dies sint post Pascha usque ad diem S. Georgij, quam 7. uel Pascha in ipsum diem festū incidat, erunt 24. tantum Dominicæ. Si denique post eundem diem S. Georgij Pascha celebretur, erunt tantum Dominicæ 23. inter Pentecosten, & Aduentum.

V E R B I gratia. Cadente die Paschæ in diem 22. Martij, sic inquires numerum Dominicarum inter Pentecosten, & Aduentum. Post Pascha, hoc est, post diē 22. Martij usque ad diem B. Georgij, siue ad diem 23. Aprilis inclusiæ, numerantur 32. dies, nimurū 9. usque ad exitum Martij, (detractis enim 22. ex diebus 31. Martij, supersunt 9.) & alij 23. in Aprili usque ad diem 23. Quia uero in 32. diebus continetur numerus 7. quater, addendae sunt 4. Dominicæ ad 24. ut totus numerus 28 Dominicarum inter Pentecosten, & Aduentum compleatur.

S. I. C. etiam, incidente die Paschæ in

3. diem

m Aprilis , numerantur 20. dies post
a , seu post 3.diem Aprilis , usque ad
em, quod ablati s 3.ex.23.supersint 20.
ia in 20.continetur numerus septen-
is , addendae erunt 2. Dominicae ad-
runt ergo tunc 26.Dominicae,&c.Ea-
priorius ratio est in aliis .

*uo die hebdomada quilibet dies
ensis anno quoniam proposito deno-
inatur , siue primus si sit , siue
n. Cap. IX.*

I M O loco descendum est , quae lite
a Dominicalis primo diei cuiusvis mē
Calēdario praefigatur. Quod ex duo-
m vocibus horum versuum facile co-
ces .

*ra dabit Dominus gratisq. b dabit egnos.
tia Christicola ferit aurea dona fidelis.
prima vox [Astra] primo mensi , hoc
Ianuario tribuitur : secunda [Dabit]
ndo , id est Februariō , atque ita dein-
; ita tamen , ut quarta vox [Gratisq.]
na tantum accipiatur . Prima autem
cuiusq. vocis , est ea Dominicalis ,
e in Calendario Calendis eius mensis ,
illa vox refert , apponitur . Veluti
arius Calendis ipsis adscriptam habet
am A ; Februariās D ; Martius item D ,
lis G ; Małus R ; Iunius E ; Iullus G ; Au-
gustus*

*Quae litera
Dominica-
lis ad Calen-
das cuiusvis*

mensis scri-
pta sit.

A qua feria
quilibet mē-
sis incipiat
quilibet an-
no.

gutus C; September F; October A; Nouem-
ber D; & December F.

C O G N I T A prima litera Dominicā-
li cuiuslibet mensis, facile intelliges, à qua
feria quilibet mensis incipiat. Nam si in di-
gitorum articulis à litera Dominicali anni
propositi inclusiue numeres insequentes
literas, ordine alphabeti, usque ad eam li-
teram, quae Calendis dati mensis prach-
xa est, (redeundo à litera G, ad literam A,
si opus est) indicabit numerus articulorū,
quos in digitis percuristi, numerum feriae
à qua mensis propositus initium ducit.

V E R B I gratia. Anno 1592. Bisexti-
i, quo literae Dominicales sunt E, P, quo-
nam Ianuarij Calendis apposita est prima
litera A, propter primam vocem [*Astra*.]
primo mensi tributam: si à litera Dominicā-
li currende E, (Haec enim usque ad diem
S. Mathiae usum habet) numeres alias li-
teras serie literarum naturali usque ad A,
hoc modo, E, F, G, A, percurres quatuor
articulos, Ianuarius igitur à feria quarta,
hoc est, à die Mercurij incipit. Nam si lite-
ra E, Dominicam indicat, significabit lite-
ra E, die Lunae sive feriam iij, litera G, diem
Martis, hoc est, feriam iiij. & litera A, fe-
riam iiiij. seu diem Mercurij.

D E I N D E, quia Calendis Februarij
adscripta est litera D, ob secundam vocem
[*Dabit*] quac Februario debetur, si ab ea-
dem curiente litera Dominicali E, numeres

alias

alias literas usque ad D, hoc modo, E, F, G, A, B, C, D, percurrentur septem digitorum articuli, ac propterea Mensis Februarius initium sumit a feria septima, hoc est, a die Sabbati. Feria enim vi. Sabbatum appellari solet, sicut feria j. Dominicana.

R V R S V S quia mensis Martius incipit a litera Dominicali D, ut tercia vox [*Dominus*] denotat, estq; tunc in usu posterior litera Dominicalis D, pronuntiabis prius diem mensis Mattij esse Dominicam, seu feriam primam.

P O S T R E M O quoniam Maius a litera B, incipit, quod ei quinta vox [*Beatis*] respondeat, estq; in viii tunc litera posterior D, Dominicalis, numerandum erit a D, usque ad B, hoc ordine, D, E, F, G, A, B. Cum ergo sex articuli digitorum percurrentur, erit prius dies Maij dies Veneris seu feria vi.

I A M vero si a numero cuiuslibet diei in quocumque mense, abficias 7. quoties fieri potest, ita tamen, ut pro residuo, si nihil remanet, assumas 7. & a prima litera Dominicali propositi mensis inclusuē numeres serie naturali literas in sequentes in digitorum articulis, (redeundo post G, ad A,) donec tot articulos percurres, quot unitates in numero illo residuo continentur, collocata erit ultima litera (quae nimis in ultimum articulum numeratum incidit) ad dictam mensis propositum. Qua

*Qua litera
Dominica-
lis proposi-
to dies cu-
m his meis
ascripta sit:
& a qua se-
ria idē ille
dies denomi-
nandus sit.*

re si rursus a litera Dominicali currente alias literas sequentes numeres usque ad literam dici proposito ascriptam, (quae proxime inuenta fuit,) cognosces eodem modo feriam hebdomadae, a qua propositus dies mensis nomen habet, quo feriam primi diei mensis cognovimus.

E X F M P L I causa. Eodē anno 1592. cuius litterae Dominicales sunt E, D, desiderat quis scire, quae litera Dominicalis diei 22. Februarii, quo Cathedra S. Petri Antiochena celebratur ab Ecclesia, apponatur, & quae feria tunc sit. Quoniam vox [Dabit] indicat literam D, Calēdis Februarii apponi, & abiectis 7.ter ex 22. supereft. i. numeranda erit in uno solo articulo prima mensis litera D, hoc modo, D. Igitur litera D, diei 22. Februarii adscribitur. Quocirca cum prior adhuc litera Dominicalis E, sit tunc in vsu, si numerabimus inclusuē usque ad D, has 7. literas E, E, G, A, B, C, D, compierimus diem propositum 22. Februarii esse feriam viii. hoc est, sabbatum.

R V R S V S volo scire, quae litera praefixa sit sexto diei Decembris, qui B. Nicolao sacer est. Quoniam ultima vox [Fidelis] monstrat literam F, appositam esse primo diei, numerabimus ab F, sex litteras hoc modo; F, G, A, B, C, D, quoniam 7. ex 6. renci non possunt. Igitur D, praefigitur diei sexto, ac preinde dies illie Domini-

nicus

erit, cum litera Dominicalis tunc

C si quaeratur de die 21. Decembris
mae sacro. Reiectis omnibus 7. ni-
manet. Numerandi ergo erunt 7. lite-
F, hoc ordine. F, G, A, B, C, D, E : ita
praefigatur diei 21. Ad quam si fiat
ratio a Dominicali litera D, hoc
D, E, reperies, cum diem esse feria-
lam.

I N D E sit inquirendum, quae li-
tanniuersarium diem S. Mathiae,
diem 24. Februarii incidit, ponatur;
e feria dies ille sit: Numera à prima
nēsis, nimirum à D, tres literas hoc
, D, E, F. (Reiectis enim 7. ex 24. quo
ri potest, nimirum ter, superfūnt 3.)
ltima F, diei 24. ascripta est. Sed
unc posterior iam litera D, usurpan-
ti numeres à D, usque ad F, hoc mo-
E, F, reperies festum S. Mathiae, is-
em 24. Februarii, qui verè tunc est
pter diem intercalarem adiectum,
re in feriam iii. id est, in diē Martis.

D E M ratione, si in anno Bissextri
cunque proponatur dies in Februarii
festum S. Mathiae, quaerenda e-
ra, quae ei diei praefigitur, cuius nu-
ptoximè minor est numero diei
iti: atque per posteriorem literam
icalem feria inuestiganda. Ut si pro-
fit dies 28. quaerenda est litera diei

*Quid agen-
tum in an-
no bissextri-
e, quando
lies proposi-
tus est post
fū S. Ma-
thiae.*

27. propterea quod dies intercalatus in Calendario descriptus non est. Ita vides, paulo ante profecto S. Mathiae inquisitam esse literam diei 24. quamuis in anno bissextili illud festum die 25. celebretur.

A D extre^mum ut inquisidum; in quā feriam dies anniversarius S. Iacobi Apostoli, hoc est, dies 25. Iulii, incidat. Quoniā septima vox [Gratia] monstrat, literam G, Calendis Iulii adscribi, & abieci^s ter 7. ex 25. remanent 4. numerandae erunt à G, quatuor literae hoc modo, G, A, B, C. Nam ultima C, diei 25. praefixa est. Si igitur à posteriori litera Dominicali D, quae tunc in vsu est, fiat numeratio, usque ad C, proxime inuentam, hoc ordine, D, E, F, G, A, B, C, deprehendes festum diem S. Iacobi, hoc est, diem 25. Iulii, insidere in Sabbathum, sive in feriam vii.

R A T I O autem, cur à numero dies propositi reiicienda sint 7. quoties fieri possit, est, quod post diem 7. mensis cuiusum, & post 14. 21. & 28. repetitur eadem illa litera, quae Calendis praefigitur.

De Nonis, Idibus & Calendis.

Cap. X.

P R I M V S dies cuiuslibet mensis à Calendis nomen accipit. Nam primo die Ianuarij dicere solemus, Calendis Ianuarii, primo die Februarii, Calendis Fe-

brua-

atque ita in eae teris. Alii autem omnes à Nonis, vel Idibus eiusdem mensis à Calendis in sequentis mensis nonent: ita ut die, qui quartiduo abest, tè à Nonis, Idibus, vel Calendis, (si nimis sunt diebus interpositis) dicitur fit Quarto Nonas, Quarto Idus, Quarto Calendas, hoc est, quarto die annas, Idus, vel Calendas, inclusuè.

autem quæcumque diem mensis ita ritè denominare scias à Nonis, vel Calendis, diligenter memorias di sunt dies, in quos Nonas, atque idibus mensis incident. Hi antea ex numero Nonarum, atque Idiarum que mensis comprehendendi possunt.

Hi 4. menses Martius, Maius, Iulius, Augustus, habent 6. Nonas, alij autem 4. menses, Ianuarius, Februarius, Aprilis, Maius, Junius, Iulius, Augustus, September, November, December, 4. duntaxat, carent Nonas in ius 4. mensibus in diem 7. In poste-
ris vero 8. in diem 5. Numero enim ius adiiciendus est primus dies, qui Nonis, sed à Calendis nocten sumit, habet Nonas. Qui vero si-
menses habent 8. Idus, si diei Nonas incidentur 8. incident Idus priorum 4. in diem 15. posteriorum vero 8. in 13. Atque ad memoriam iusandam verticali conditi sunt.

Quæ No-
nas, atque
Idus, quili-
bis mensis ha-
beat, & in
quem diem
incident rā-
Nona, quā
Idus.

*Sex Nonas Maius, Octobar, Iulius, & Mars.
Quatuorat reliqui: dabit Idus qui libet odio.*

*Quo patto
dies mensis
denominan-
ti sunt à No-
nis, Idibus,
& Calēdis.*

I T A Q V E antequam diem cuiusvis mensis propositum à Nonis, vel Idibus, Calēdisve denomines, vide prius, num mensis ille sit unus ex 4. prioribus, necne. Si cōnīm ex illis est, & dies propositus est 7. appellabis diem illum, Nonas eius mensis. Si vero datus dies est 15. dices eum, Idus eius mensis. Quod si dies oblatus est ante diem 7. vel post, ante tamē 15. diem, detrahe eius numerū, dempta prius unitate, (numerū videlicet eius diei, qui propositum diem antecedit in Calendario) ex 7. vel 15. & reliquum numerū denominā à Nonis, vel Idibus, prout dies propositus fuerit ante diē 7. vel 15. At si datus dies diem 15. consequitur, subtrahe eius numerū, dempta prius unitate, (numerū scilicet eius diei, qui in Calendario diem datum proxime anteit.) ex numero dierum totius mensis propositi, si tamē prius unitatem addideris ad mensis dies, (nimicū primū in sequentis mensis diem, in quē eius Calendae incidunt) & anteriorum reliquum à Calēdis mensis in sequentis denomina.

E A D E M haec in posterioribus 8. mensibus seruabis omnino, dummodo pro 7. die Nonarum, & 15. Iduum, sumas diem 5. & 19. in quos videlicet dies, Nonat, atque Idus illorum mensium incident.

E X E M -

E M P L I gratia, Denominandus
3. Martij, qui Nonas diei 7. antece-
de me 2. (numerum videlicet vnitate
em numero diei 3. propotiti) ex 7. re-
git 5. Dices ergo die 3. Quinto Nonas
, hoc est, quinto die ante Nonas in-
tendere.

R S V S detur dies 10. eiusdem mē
sa Idus cadunt in 15. diem Martij, &
propositus est post Nonas ante
detracte 9. ex 15. ut reliqua fiant 6:
gitor die 10. Sexto Idus Martij.

A E F B R I E A oliteratur dies 23. Iu-
niom Idus praeterierunt, & Calen-
dij in sequentis incedunt in diem 31.
ndis Ionij numeratum, (quod Iu-
nabit dies 30.) aufereamus 22. ex 31.
Inquit 9. Die igitur 23. Junij dicen-
st, Nono Calendas Iunij.

T denique datus dies 10. Auguſti.
Nonae praeterierūt, Idus. vero in diē
dunt; si 9. ex 13. demantur, restane-
t. Dices ergo tunc, Quarto Idus Au-

V E R T E statueris quando nūme-
quis est 2: non esse dicendum, sed
nas, vel Idus, vel Calendas, sed Pi-
nas, vel Idus, vel Calendas.

M. vero si dies proponatur à Nonis,
bus alicuius mensis, aut à Calen-
dias subsequentis deaominatus, ve-
scire, quotus dies mensis sit, de-

*Quoniam
ex Nonis
Idibus, &
calendis dies*

*enfum co-
oscantur.* trahendus erit numerus denominatiois minus uno, ex numero diei, in quena Nonae cadunt, vel Idus, vel Calendas in sequens mensis, prout dies denominatus est à Nonis, vel Idibus, aut Calendis. Reliquus enim numerus dabit dies mensis, qui queritur.

V E R B I graia.. Scriptae sunt literae quaedam Quinto. Idus Ianuarij. Quoniam Idus Ianuarij in diem 13. incidunt, demandus erit numerus 4. (vnigata scilicet minor numero Quinti Idus) ex 13. ut reliqua sint 9. Fuit ergo dies ille, quo scriptae sunt literae, dies 9. Ianuarij.

I T E M datae sunt aliae litterae. Pridie Nonas Octobris. Quoniam Nonae Octobris cadunt in diem 7. auferemus 1. (numerus scilicet et unitate minorum numero Secundi Nonas, qui Pridie profertur) ex 7. residueruntq. dies 6. Octobris.

POSTREMO scriptae sunt aliae litterae Decimoctavo Calendas Iulij, qui dies in mense Iunio existit. Quia ergo Calendas Iulii cadunt in diem 31. à Calendis Iunij numeratum, cum Iunius habet dies 30. si detrahantur 37. ex 31. superfluit 14. Literae ergo illae scriptae sunt die 14 Iunij proximo videlicet die post Idus.

De *Indictione.* Cap. XI.

I G T I O est reuolutio xij. annorum. usque ad xij. quia reuolutione finitum ad i. reditur. Et quoniam fiefus est Indictionis in Bullis Pontificis diplomaticis, aliisq. scripturis prius non abs rore, paucis docere, quia iuslibet anni Indictio repetiri possit, ratione fieri.

exemittatibus Pollicis, Indicis, et
sinistram passus, disponendi sunt
in anni centesimi hoc modo. In Pol-
lone 100. In Indice 100. In Medio
ursum in Pollicie 300. In Indice 400.
In Pollicie 500. In Pollicie 600. &c.

GNO autem numero centesimorum an-
norum proposito, ita sedem eius centesimi
ite repeties. Renice 3. ex numero ce-
propositi, quecunq; fieri potest: quod
fuerit, si figuram numerum centesimorum
annorum in unam summam ordinis col-
loctis semper 3. quemadmodum a-
ritur in campis circosidentia ova proba-
monaria. Si namque post abiectionem
annuum p. reliquo numero adicias
caudas cripascentes centesimam in eo
quecumque nascuntur procreatus, qui
am major erit, quam 3. indecum. Ver-
ia si datus sit annus 4716. Ex 47. au-
ciliacentes centesimorum annorum, re-

Indictione.

Collectio
annorum
centesimorum
in
manu, ad In-
dictionem per
missigandam.

iectis 3. remanent 2. (Reiectio haec ita fiet.
Abiectis 3 ex figura 4 manet 1. qua addita
ad figuram 7. fiunt 8. & abiectis 3 relinquū-
tur 2.) quibus si adiicras 1. fiunt 3. In tertio
igitur digito, id est, in Medio, locandas e-
rit annus 4700. Item datus sit annus 1589.
Abiectis 3. ex 15. minirum ex numero cen-
tesimorum, remanet 0. Addita 1. fit 1. Igi-
ter in primo digito, videlicet in Pollice,
annus 1500. ponendus est.

D E I N D E in eisdem tribus extremitatibus reponendi sunt tres numeri trahini Indictiones, hoc ratione. Quia Christus Dominus natus est post annum 3. Indictionis, ponetur Indictio 3. in Pollice; ubi se plicet locatus est annus 0. id est, annus ortu Christi proxime antecedens. Et quoniam Cyclus 15. annorum Indictionis in 100. annis sexies continetur, & supersunt 10. si addemus 10. ad 3. conficitur Indictio 13. in senato collocanda digito. Additis rursus 10. ad proximam Indictionem 13. colligiatur summa 23; 2. qua si reliicitur Cyclus Indictionis; hoc est anni 15. supererit Indictio 3. locanda in tertio digito. Atque haec Indictiones illis annis centosimis debentur, qui iuratis digitorum extremitis ex superiore dispositione collocantur. Ne subdem trepnum esse Indictionem; quae in digito. rum extremitis statuenda, hoc verificando comprehenduntur.

*D*at tris primo, ali⁹ eti⁹ decim⁹, deinde octo se-
quantur.

Hoc enim carmine indicatur, primo digi-
to tribui 3. secundo 13. & tertio 2.

I A M si Indictioni cuiusvis centesimi
anni, quae collocata est in eo digito, in
quo ille centesimus est constitutus; adii-
cias annos expansos post eum centesimum
datos, atque ex summa abiicias 15. quoties
sicut potest, procreabis Indictionem anni
propositi.

E X E M P L I gratia. Datus sit annus
1589. Quoniam annus 1500. in Pollicē ca-
dit, siue in primum digitum, (quod reie-
ctis 3. ex 15. numero videlicet annorū cen-
tesimorū, superest 0, & addita 1. fiat, 3.) con-
ueniet anno 1500. Indictio 3. in eodē Pol-
lice constituta. Ad quam si adiificantur an-
ni expansi 89. & ex summa 92. reliquantur
omnia 15. reliqua sicut Indictio 2. anni
1589.

R V R S V S proposito anno 4716. qui
in digitum Medium, sine tertium, cadit,
(quod reiectis 3. ex 47. numero scilicet an-
norū centesimorū, reliqua sint 2. qui-
bus si addatur 1. fiunt 3.) ubi collocata est
Indictio 3. Cui si anni 16. expansi addātur,
colligetur summa 24. Ex hac reiecto Cy-
clo 15. annorum Indictionis; superest In-
dictio 9. anni 4716. propositi. atque ita de
caeteris.

*Inuentio In-
dictionis
quolibet an-
no.*

Inuentio In-

INDICTIONEM quoque per A-

*dictionis per rhythmetices praecepta facile reperiemus, si
praecepta rhythmetices. annis Domini adiiciemus 3. numerumq.
collectum per 15. diuidemus. Numerus e-
nī ex divisione reliquus, erit Indictio
quaestio: aut si nihil supersit, Indictio quaes-
tio erit 15. Ut si Indictio quaeratur anno
1589. Additis 3. & numero constato 1592.
per 15. diuiso, superest numerus 2. pro Indic-
tione anni 1589. Rursum si Indictio an-
ni 3462. desideretur. Additis 3. ad annos
3462. diuidatur collectus numerus 3463.
per 15. supererent enim 0. Igitur Indictio an-
ni 3462. erit 15. Eadem in reliquis ratio ser-
uanda est.*

De loco Solis in Zodiaco.

Cap. X I I.

VT scias, quonā in signo, & gradu zo-
diaci, plus minus, Sol quotidie con-
retur, & nōesse primo loco exportet, in quod
signum qualiter mensē Sol ingrediatur.
Pro qua re cōscendi sunt duo hi veritatis
ab Alphonso et alim cōpositi:

*Sunt Ariæ, Tauri, Geminorum, Cancer, Leo,
Virgo; Librae, Scorpionis, Arctenoris, Capri, Adu-
phora, Pisces.*

*In quod si-
num quo-
ct mēs Sol
ingrediatur.*

*Hoc enim duodecim signa eodem ordine
duodecimi mensibus anni, sumpto prince-
pio è Martio, conueniunt. Primum etenim
signum,*

n, id est, Arietē, ingrediesur Sol mētio, secundum, quod est Taurus, Aprili: atque ita deinceps: tunc utrum, nimirum Amphoram, siue cīam, mense Januario, qui undecim a Martio, ingrediatur: Et mense arius Pisces, siue duodecimū signum.

I N D E disseendum est, quo die Sol in signum ei tributum mēsi intruit. Quod ut memoria facilius comendi possit, huius dñi versiculi existunt:

*Lya Lya. Iustis Impreditat: Patria
errit. Amicitiaq; amicitiaq; qd; car
itas. Greci Greci. Fonsfus Gratitiae. Ha
ceris. Unde, mēsi, qd; qd; qd; qd; qd; qd;
12. voce horatio versuum, 12 mensi
uni eodem ordine respondent, initio
a facto à Januatio, ita ut prima vox
tribuatur Januario: secunda [Lya];
etiam, & sic deinceps. haec rite.*

*Int. V. R. ut dicim habcas, quo Sol
cum proprij mēsi intrat, vide, quo
in alphabeto prima litera eius vocis
proposito mensi respondet. Si omni
litates, quoniam in alphabeto ea litera
nullum occupat, ex 30. subtractas, soli
restat numerus illius dñi, quo Sol si
illius avenis ingredietur.*

*E L V T. I. si scire cupias, quo die mē
artii Sol signum Arietis introeat
nam Martio, id est, tertio mēsi, tri-*

*Quo die Sol
in quodli
bet signū in
gredietur.*

buenda est vox terra [tusia]. cuius prima litera I, nona est in Alphabeto, detrahens annus 9. ex 30. vt relinquuntur 21. Die ergo 21. Martii Sol principium Arietis tenebit.

S I C si velim scire, quo die Nouembris Sol intret signum Arctenentis, seu Sagittarum: quia Nouembri, hoc est, undecimo mensis, respondet undecima vox, (Gratissima) cuius litera prima G, septima est inter Alphabeti literas; auferenda erunt 7. ex 30. vt dies 29. Nouembris fiat reliqua, quo Sol Sagittarium ingreditur.

Q. V. O. D. si easdem vnitates, quas prima litera vocis cuiusvis mensis offert, adiicias ad numerum propositi duci eiusdem mensis, colliges numerum, qui indicabit, quo in gradis signi Sol existat eo dicto tamen lege, ut si numerus collectus minor fuerit, quam 30. grad. inuenientur referatur ad signum antecedentis mensis; quod tum cum Sol nondum ad proprium signum propositi mensis pervenerit. Si vero idem numerus maior, quam 30. fuerit, in eo gradu signi proprii mensis dicas Solem comitari, qui relinquitur, si 30. abiiciantur ex numero constato. Si denique summa confusa fuerit omnino 30. provincies Sole teare vel gradum 30. signi antecedentis mensis, vel principium signi proprii mensis.

V E R B I gratia. Si quis scire desideret, ubi Sol die 10. Aprilis existat: addat 9. propter primam literam L, quartae vocis.

In quo gradu Sol quo-
ridio verse-
tur.

[*Impenditur*] quae quarto mensi, id est, Aprili debetur; addat, inquam, 9. ad 10. diem propositum, ut efficiat 19. qui numerus minor sit; quam 30. Nondum ergo Sol signum Tauri, quod Aprili tribuitur, ingressus est, sed in gradu 19. Arietis, signi videlicet antecedentis mensis Martij, versatur.

R V R S V S optet quispiam cognoscere, in quo gradu versetur Sol die 27. Septembris, qui mensis nonus est, ac propriea nomina vox [*Gratus*] ei tribuenda est, cuius prima litera G, septimum locum inter literas Alphabeti occupat. Si igitur addam 7. ad diem 27. propositum, efficiam 34. numerum maiorem, quam 30. ex quo intelligam, Sollem iam ingressum esse Libram, signum scilicet mensis Septembris. Ablatis autem 30. ex 34. superest 4. gradus Librae, in quo Sol tunc existet.

P O S T R E M O si cupias nosse, ubi Sol die 22. Maij moretur: quoniam Maio, quinto mensi, responderet vox (*Hacresis*) cuius prima litera, H, octava est in Alphabeto. Additis ergo 8. ad diem 22. conficitur summa 30. Sol ergo die 22. Maii versabitur in gradu 30. Tauri, vel in principio Geminorum.

E T S I autem hoc ratione non omnino verus locus Solis cognosci potest, tu propter annos Bissextilles, atque communes, cum quia Sol non prouersus unum gradum quotidie in Zodiaco peragrat; vix tamen

ersor committetur diuidiati gradus, vel ad summum vneus; ita, ut plus minus, veram Solis locum assequamus, tam certo videlicet, atq; exploratè, ut rato eo postlimus ut in vlo eorū horologiorum, in quibus ad horas cognoscendas accessere est, locum Solis in Zodiaco habere perspectum. Quod etiā ad usum aliorum instrumentorum, quibus Astronomi utuntur, requiritur.

*De loco Lunae in Zodiaco, ē quor
horis nocti luceat. Cap. XIII.*

QUEM locum Zodiaci Luna quodlibet die proposito occupat, hoc est, in qua signo, & gradu existat, plus minus, colligunt Computistae hoc fere modo. Accidit Luna in Calendario instantia, addita prius vnitate, (prospectu quod Luna pleruque uno die citius cum Sole coniungitus, quam Epactis monstratur: ac proinde cum Epacta qualibet indicat Lunam dictum, verbi gratia, 16. numerito eandem diceretur in caelo esse diuinata.) Duplicant, numerumq; precessum per s. partiuntur. Quotiens enim numeros indicabit, quot signis integris Luna à Sole, secundum successionem signorum distet: vnitates autem reliquæ, si quae sunt; divident quintas partes ratis signi: (ita ut pro singulis vnitibus senos gradus acceperint;

qui-

us ultra signa integra, Luna à Sole ab
secundum tandem successionem si-
am.

X E M P L I gratia. Anno 1588. die
decembis Luna inuenietur habere dies
eritis autem continebit tunc dies 19.
Hic erit 19. Et numerum procreatum
artire per 5. Quotiens erit 7. & reliquae
ates 3. Abserit ergo tunc Luna à So-
le, & insuper 18. gradibus, id est, tri-
quintis partibus unius signi. Cum igit
die 7. Decembribus Sol teneat gradam 15.
et 15. ut ex capite superiori patet, si
Sagittarium numeremus septem signa,
ricornuum, Aquariūm, Pisces, Arietem,
ruth, Geminos, Caeruleum, dicitur gra-
duis. Galleri à loco Solis, hoc est, à gra-
duis. Sagittarij, septem signis: de si adi-
cūs alios 18. gradus, tēperientur tunc
autem occupare gradum 3. Leonis fere.

A C regula disces, Lunam in primo
et in quadrato, cum scilicet est diuersum
in semisse, abesse à Sole tribus signis
leni junio autem, cum habet dies 15.
autem Luna sex signis à Sole. In secan-
dumque quadrato aspectu, cum fere est
cum 22. cum semisse, et excessisse Lunam
pletiorum signis. Nam bis 7. & semis-
se sunt 15. quibus diuisis per 3. producentur
3. signa. Item bis 15. efficiunt 30. qui
diuisis per 3. producuntur sex signa.
Unique bis 22. & scatis sunt 45. Quibus
diuisis

diuisis per 5. exēunt 9. signa .

E V N D E M locum Lunae in Zodiaco
ita quoquā inuenitigare poterimus. Quo-
niā Luna mouetur ab occasu in ortum
motu medio Grad. 13. fere, ut ex Theoricis
patet; si Actatem Lunae multiplicemus
per 13. procreatumq. numerum per 30. par-
tiamur, indicabit Quotiens numerum si-
gnorum, quibus Luna secundum successio-
nem signorum distat à loco, vbi in Nouila-
nio erat: Reliquus autem numerus dabit
gradus. Inuenio ergo loco Solis tem-
po-re illius Nouilunij, reperies facile locum
Lunae.

V T die 2. Decembris anni 1588. Luna
habet dies 19. qui multiplicati per 13. effi-
ciunt 247. gradus, hoc est, signa 8. & gradus
7. Cum ergo die 19. Novembris, quo Nouil-
unium factum est in caelo, (licet Epacta
ij illud rejiciat in diē 20.) Sol, ac proinde &
Luna extiterit in gradu 26. Scorpij, existet
die 7. Decembris Luna in 3. gradu ferme
Leonis, hoc est, distabit signis 8. gradibus
7. fere à gradu 26. Scorpij.

P E R hanc etiam regulā disces, Lunam
in plenilunio abesse 6. signis à Sole: In pri-
mo autem quadrato aspectu signis 3. & in
2. signis 9. Nā multiplicatus 15. per 13. fiunt
195. gradus, hoc est, signa 6. & gradus 15. Cū
ergo Sol confecerit grad. 15. à Nouilunio
vique ad Plenilunium, aberit Luna à Sole
signis 6. In primo autem quadrato aspectu

si dies

si dies 7. & semis ; ducantur in 13. fiunt gr. 97. & semis, hoc est, signa 3. & grad. 7. eundem semisse. Cum igitur Sol à Nouilunio ad primum quadratum aspectum usque conficerit grad. 7. cum semisse, distabit Luna à Sole signis 3. In secundo denique aspectu quadrato, si ducatur dies 22. & semis in 13. procreatur grad. 292. cù semisse. Quare cù Sol à Nouilunio usque ad secundum aspectum quadratum confecerit ferè gradus 22. cum semisse, aberit Luna à Sole signis 9.

I A M^e vero, quanto tempore Luna noctu luceat, Computata ita fere cognoscitur. Aetatem Lunae inuentam (addita quoque prius unitate) si maior non sit, quam 15. dierum : vel eius complementum ad 30. si maior fuerit, quam 15. multiplicant per 4. numerumq. genitū partuntur per 5. Quotiens enim indicabit horas inaequales, & reliquæ unitates, si quae sint, quinque partes unius horae, quibus Luna lucet ? quae quidem horae post occasum solis numeræ sunt, quando plenilunium nondum aduenit ; post Fletilunium vero eadem numeræ sunt ante solis exortum : adeo ut Luna crescente, fulsis eius sit vespertina; matutina autem, eadem decrescere.

V E R B^e gratia! Anno 1588. die 7. Decembris repertum aetas Lunae dierum 18. & addita unitate, dierum 19. complementum eius ad 30. est 11. quo numero multiplicato per 4. numeroq. producto 44. di-

uiso per 5. fit. Quotiens 8. cum quatuor quintis. Tot ergo horis inaequalibus, hoc est, octo duodecimis partibus totius noctis, & insuper quatuor quintas viiius pars duodecimae, Luna ea nocte lucebit ante ortum Solis.

H A C porro regula comperies, Lunam in plenilunio lucere 12. horis, id est, tota nocte, in utramque quadrato aspectu, 6. horas, hoc est, dimidiatâ nocte: cum Luna dies 5. vel 25. habet, horis 4. id est, tertia parte noctis. Denique cum Luna est 41. aut 26. dierum, horis ferme 3. siue quarta noctis parte.

I T A Q V E cognita magnitudine noctis propositae, si ea in duodecim partes aequales distribuatur, cognoscetur etiam horas aequales, quibus Luna luceat. Ut quoniam die 7. Decembris nox continet hor. 14. min. 55. fere, ad latitudinem grad. 42. luceatq. tuni Luna ex data regula horas inaequalibus cum quatuor quintis, complectitur autem pars duodecima noctis hora 1. min. 14. cum 7. duodecimis, comprehendent octo duodecimae noctis, & quatuor quintae viiius partis duodecimae, horas aequales ferme 10. min. 56. & paulo amplius, quibus Luna tunc lucebit.

M V L T A S agtem ob causas, neque locus Lunae in Zodiaco, neque tempus eius fulsionis, per hasce regulas ad vngu reperitur: tuni quia mputa in iis negliguntur?

tur, & Luna nō acquabiliter sub Zodiaco fertur; ex quo necessario error aliquis in eius loco inuestigando committitur: tum etiam, quia tempus fulsionis Lunae augeatur, cum ipsa suo motu velox est, & Septentrionalis; diminuitur autem, cuin tarda est; ac Meridionalis; vt propterea in eo tempore inquirēdo necessario à vero aberetur. Huc accedit, quòd neque aetas Lunae exquisitè per Epactas reperitur, neque locus Solis in Zodiaco; quae res aliquot graduum errorem inducat, necesse est. Satis est per has regulas reperiri, plus minus signum, in quo Luna die proposito existat, etiam si interdum aliquot gradibus a vero eius loco, ob eas, quas diximus causas, aberramus.

F I N I S.

R O M A E,

Apud Bernardum Basam.

M. D. XCVII.

Superiorum permisso.